Baldi luctus.

575 O Leonarde puer, sine te quid vivere oportet?
 576 O Leonarde puer, sine me quid morte potiris?
 577 O Leonarde, tuae sum mortis causa nefandae,
 578 O Leonarde, meae tua mors est causa procellae,
 579 O Leonarde, tibi nimis improba fata fuerunt,
 580 O Leonarde, mihi cupido non vita levatur.
 581 Sed quae te nuper crudelis dextra peremit,
 582 Me quoque nunc perimat, sic dicens in pede saltat,
 583 Perstringit brandium, Centaurum credit adesse,
 584 Mandritum vibrat, tres pinus ecce vetustas,
 585 Spada taiat medios, quae alto cecidere boatu.

Consolatio Cingaris.

586 Cingar eum veluti de mentis cardine lapsum
 587 Alloquitur dicens mortalis Balde Lonardus
 588 Non erat?
 589 Si lacrimae possent hunc primae reddere vitae,
 590 Fundamus longo lacrimarum flumina planctu
 591 Sed non ignoras quod homo semel ictus ab arcu est
 592 Decretae mortis, certa quae falce trucidat,
 593 Pontifices, reges, inopes pravosque bonosque.
 594 Necquicquam fletur quod nos vitare nequimus.²⁶

{T Book 16 p. 168v; Port. 2.51}

²⁶ [Manus.] ([Pointing finger.])

595 Debemur morti nos nostraque, pulsat et aequo
 596 Mors pede nobilium turre inopumque tabernas.
 597 Quid defles qui te nunquam deflente resurget?
 598 Praeterea nosti quantum fuit ille pudici
 599 Corporis, et recti custos metuensque tonantem.
 600 Hic nobis exempla dedit bene ducere vitam,
 601 Ut quoque nos illum coeli sequeremur ad oras.
 602 Non hac perpetuis in terra ducimur annis,²⁷
 603 Verum quae patria est nostri super astra locatur.
 604 Illic accepit Leonardo cuncta suarum
 605 Praemia virtutum, quae mens nihil invida carpit.
 606 Hic laudum cumulos dum vixit providus auxit,
 607 Qualiter angelici fieret possessor honoris.
 608 Si iuvenem lugens mortali fece solutum,
 609 Quid nisi te prodixit lugere quod ille triumphat
 610 Laetus olympiacis, ubi semper vivet, in hortis?
 611 Non haec quas mittunt lacrimae tua lumina possunt
 612 Esse Leonardo gratae, non ista profundo
 613 Pectore ducta placent animo suspiria laeto.
 614 Foemineum est plorare, virum decet esse modestum²⁸
 615 Rebus in adversis.
 616 Mors ea vita fuit nunquam moritura Leonardo,
 617 Qui ne virgineam Veneris corrumperet actu
 618 Laureolam, sumpsit vitam, mortemque peremit,
 619 Namque bonis summa est victoria vincere carnem.²⁹
 620 Non Centaurus eum (ut reris) mi Balde, necavit,
 621 Immo suam plorans sortem, decreverat istud
 622 Nobile sarcophago nec inulte locare Cadaver.
 623 Hunc ulciscendi causa discessit ab ipso
 624 Littore, nec poterit Muselina evadere mortem,
 625 Quae lasciva, furens, Leonardi percita vultu,
 626 Dum petit amplexu satiare libidinis actum,
 627 Ipse pudicitiae metuens cito respuit illam.
 628 Unde duos maga de mediis Cocytidos umbris
 629 Indignata ursos hausit, quibus ipse vorandus
 630 Dilaniaretur, successu dira voluntas